
 

 

 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

 средняя общеобразовательная школа № 77  
имени 9-й Пластунской Краснодарской Ордена Кутузова II степени  

и Ордена Красной Звезды дивизии 
Российская Федерация, 350921 город Краснодар, посёлок Белозёрный, 17/1, 

тел/факс 8(861) 229-43-33; е-mail: school77@kubannet.ru      http: www.school77.kubannet.ru 
 

П Р И К А З 

 

01.09.2024                                                                                                №115-ОД 

г. Краснодар 

 

Об организации работы отряда ЮИД 

 

  

В целях профилактической работы по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма и обучения несовершеннолетних правилам 

безопасного поведения на дорогах, в соответствии с планом учебно-

воспитательной работы МАОУ СОШ № 77 на 2024-2025 учебный год,  

п р и к а з ы в а ю: 

 1. Организовать работу отряда юных инспекторов дорожного движения 

в 2024 -2025 учебном году. 

 2. Назначить ответственным за работу ЮИД Гарину Елену 

Александровну. 

3. Утвердить План работы отряда ЮИД на 2024 – 2025 учебный год 

(приложение №1), список отряда ЮИД на 2024 – 2025 учебный год 

(приложение №2), график работы транспортной площадки на 2024 – 2025 

учебный год (приложение №3).  

4.Гариной Елене Александровне: 

4.1. Организовать с 01.09.2024 проведение занятий с учащимися 1-5 

классов по профилактике ДДТТ согласно плану работы по профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма учащихся МАОУ СОШ № 77 

на 2024 - 2025 учебный год. 

4.2. Проводить с учащимися инструктаж по ТБ перед каждым занятием 

и целевой инструктаж по ТБ в день выездных мероприятий с обязательной 

записью в школьном журнале по ТБ; 

 4.3. Осуществлять контроль за посещением учащимися занятий по 

работе ЮИД с записью в журнале контроля посещений; 

 4.4. Своевременно предоставлять отчётные материалы на электронном и 

бумажном носителе. 

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора ВР Маркову Наталью Вячеславовну. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 77                                                         О.Н. Воробьева 

mailto:school77@kubannet.ru
mailto:School77@kubannet.ru


 

                                                   Утверждаю:  

Директор МАОУ СОШ № 77  

   ____________О.Н. Воробьева    
                                                                   Приказ №115-ОД от 01.09.2024 

 

План работы отряда ЮИД на 2024-2025 учебный год 
Цель: воспитание культуры безопасного поведения на дороге. 

Задачи: 

1. продолжить работу отряда ЮИД; 

2. повысить качество знаний и навыков учащихся по ПДД; 

3. проводить мониторинг знаний учащихся по ПДД. 

4. проводить мероприятия по профилактике нарушений ПДД. 

5. пропагандировать соблюдение правил дорожного движения 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Срок 

исполнения 

Ответственные Участники 

1 Провести общий 

сбор членов отряда 

ЮИД. 

Выбор штаба отряда. 

Распределение 

обязанностей 

сентябрь   Руководитель 

отряда ЮИД 

Отряд ЮИД 

2 Проведение сборов 

отряда ЮИД 

1 раз в 

неделю  

Руководитель 

отряда ЮИД 

Отряд ЮИД 

3 Праздник 

«Посвящение 

первоклассников в 

пешеходы» 

сентябрь Классные 

руководители, 

 отряд ЮИД 

Обучающиеся 1-х 

классов 

4 Проведение «Минуток 

безопасности» 

Еженедельно 

в течение 

года 

Классные 

руководители, 

 отряд ЮИД 

Обучающиеся 1-4 класс 

5 Обновление и 

оформление стендов 

«Уголок безопасности» 

(в классах, по школе) 

В течение 

года 

Руководитель 

отряда ЮИД, 

классные 

руководители  

отряд ЮИД 

6 Неделя 

безопасности 

дорожного 

движения «У 

светофора 

каникул нет» в 

рамках городской 

акции 

«Внимание-дети!».» 

сентябрь Классные 

руководители, 

руководитель и 

 отряд ЮИД 

Обучающиеся 1-11 класс 

7 Беседы «Засветись на 

дороге» 

октябрь, 

декабрь, 

январь, 

февраль 

Руководитель 

отряда ЮИД, 

отряд ЮИД 

Обучающиеся 1-7 класс 

8 Конкурс фотографий ноябрь Руководитель Обучающиеся 1-11 класс 



«Дорога и дети». отряда, 

классный 

руководитель. 

9 Проведение викторин и 

флешмобов по 

правилам дорожного 

движения в начальной 

школе 

в течение 

учебного 

года 

Руководитель 

отряда ЮИД, 

отряд ЮИД 

Обучающиеся 1-4 класс 

10 Мероприятия, 

посвященные 

Всемирному Дню 

памяти жертв ДТП 

ноябрь Классные 

руководители, 

руководитель и 

 отряд ЮИД 

Обучающиеся 1-11 класс 

11 Подготовка и участие в 

мероприятиях по ПДД 

различного уровня 

в течение 

учебного 

года 

Классные 

руководители, 

руководитель и 

 отряд ЮИД 

Обучающиеся 1-11 класс 

13 Школьное 

соревнование 

«Безопасное колесо» 

апрель  Руководитель 

отряда ЮИД 

Отряд ЮИД 

14 Участие в районных 

мероприятиях и акциях 

 

 

В течение 

года 

Руководитель 

отряда ЮИД 

отряд ЮИД 

15 Участие в 

мероприятиях проекта 

«ЮИД.РФ 

 

В течение 

года 

Руководитель 

отряда ЮИД 

отряд ЮИД 

16 Участие интернет 

акциях, флешмобах, 

челенджах и  других 

мероприятиях по БДД  

В течении 

года 

Классные 

руководители, 

руководитель 

отряда ЮИД 

отряд ЮИД, учащиеся с 

1-11 класс 

17 Провести в 1-5 

классах минутки 

безопасности 

«Особенности 

поведения на дороге в 

зимний период». 

 

декабрь 

 

Руководитель 

отряда, 

классный 

руководитель. 

Провести в 

1-5 классах 

минутки 

безопасности 

«Особенности 

поведения на дороге в 

зимний период». 

18 Организация и 

проведение акций 

«Внимание, 

КАНИКУЛЫ!!!» 

(осенние, зимние, 

весенние, летние) 

В течение 

года 

Руководитель 

отряда ЮИД 

Отряд ЮИД, учащиеся с 

1-11 класс 

19 Рейды на наличие 

световозвращающих 

элементов у учащихся 

школы 

В течение 

года 

Классные 

руководители, 

руководитель 

отряда ЮИД 

Отряд ЮИД, учащиеся с 

1-11 класс 

 

20 

Выпуск листовок: 

- Стань заметней на 

дороге 

- Пристегни самое 

дорогое 

- Водителю от 

пешехода и. т.д. 

В течение 

года 

Руководитель 

отряда ЮИД, 

отряд ЮИД 

Отряд ЮИД 

21 Неделя БДД «У 

светофора 

 

май 

Руководитель 

отряда, 

Обучающиеся 1-11 

классов 



каникул нет» в 

рамках акции 

«Внимание-

дети!». 

классный 

руководитель. 

22 Профилактическая 

работа в лагере 

дневного 

пребывания. 

Выступление 

агитбригады, 

проведение игр, 

викторин по ПДД. 

 

 

Июнь 

Руководитель 

отряда 

Обучающиеся 1-11 

классов 

23 Размещение фото – 

отчётов о работе 

отряда «ЮИД» 

в 

социальной сети 

Инстаграм 

В течение 

учебного 

года 

 

Руководитель 

отряда 

 

 

 

               Руководитель отряда ЮИД                                                         Гарина Е.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                   Утверждаю:  

Директор МАОУ СОШ № 77  

   ____________О.Н. Воробьева    

                                                                   Приказ №115-ОД от 01.09.2024 

 

 

 

         Список отряда ЮИД на 2024 – 2025 учебный год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

\ 

 

№ Ф.И.О. учащегося Дата 

рождения 

класс 

1.  Базарова Юлия  20.10.12 5-г 
2.  Безуглый Данил 01.05.13 5-г 
3.  Бородина София 14.10.13 5-г 
4.  Гордополов Данил  18.05.12 5-г 
5.  Каберник Радмила  28.08.13 5-г 
6.  Коваленко Арсений 22.03.13 5-г 
7.  Королев роман 20.02.13 5-г 
8.  Ленева Алиса  13.10.13 5-г 
9.  Лысенко Валерия  25.12.12 5-г 
10.  Манукян Яна 12.07.13 5-г 
11.  Назаренко Егор 05.01.13 5-г 
12.  Нурмагомедов Эмиль 24.06.12 5-г 
13.  Праздников Кирилл  17.07.13 5-г 
14.  Рудь Ангелина  18.05.13 5-г 
15.  Рылова Милана  16.07.13 5-г 
16.  Селезнева София   01.09.13 5-г 
17.  Тадевосян Айко  22.11.13 5-г 
18.  Хачатурян Сергей  15.09.13 5-г 
19.  Шекин максим  23.06.13 5-г 
20.  Шушпанов Никита  23.02.13 5-г 



                                                   Утверждаю:  

Директор МАОУ СОШ № 77  

   ____________О.Н. Воробьева    

                                                                   Приказ №115-ОД от 01.09.2024 

 

 

График работы транспортной площадки МАОУ СОШ №77 

 на 2024 – 2025 учебный год 

 

№ п/п День недели Время Класс Ответственный 

1 Понедельник 9.30-10.00 

(1полугодие) 

9-40-10.10 

(2полугодие) 

1а, б, в, г Гарина Е.А., классные 

руководители 1 классов 

2 Вторник 12.50-13.30 3а, б, в, г, д  Гарина Е.А., классные 

руководители 3 классов 

3 Среда 12.50-13.30 2а, б, в, г,  Гарина Е.А., классные 

руководители 2 классов 

4 Четверг 12.50-13.30    4а, б, в, г, д Гарина Е.А., классные 

руководители 4 классов 

5 Пятница  13.50-14.30 5а, б, в, г Гарина Е.А., классные 

руководители 5 классов 

 


	П Р И К А З
	01.09.2024                                                                                                №115-ОД


		2024-11-08T13:04:44+0300
	Воробьева Ольга Николаевна




